МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО

КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

____________________________________________________________

П Р О Т О К О Л
селекторного совещания по уточнению оперативной обстановки на

территории Красноярского края

№ 190                                                                                                           08.07.2022

Председательствовал: О.Г. Матыленко

Присутствовали: А.В. Яровой.; В.Ю. Конов.; Ефимов А.В.; Краснова Н.Я.;

Путинцев Л.А.; Антоненко Г.В.; Ганюшин С.И.; Каратаев В.А.; Овчинникова

Ю.В.; Овчинников А.Ю.; Ефимович М.Р.; Липяников И.С.; Ткачев П.М.;

Тараканов О.В.; Сакович И.Ю.; Липин Д.В.; Маскалев Е.А.; Бородина Л.А.;

Боровков Ю.К.; Богданович С.В.; Маслов Ю.В.; Хребтов А.О.; Руководители

ЕДДС муниципальных образований (согласно списка).

Об итогах реагирования на чрезвычайные ситуации (происшествия)

за сутки:

В течение суток в ОДС ЦУКС Главного управления МЧС России по

Красноярскому краю информация о чрезвычайных ситуациях не поступала.

Доклады соответствовали предъявляемым требованиям.

1.Общие протокольные поручения:

1.1. Учесть в работе прогнозную информацию, полученную от ФГБУ

«Среднесибирское УГМС» и прогноз возможных ЧС на предстоящие сутки от

ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю. Продолжить ежесуточный

мониторинг обстановки, при необходимости провести комплекс превентивных

мероприятий и организовать своевременное доведение информации в ОДС

ЦУКС.

1.2. Информационные донесения по оперативным событиям направлять в

соответствии с заключенными соглашениями по информационному обмену.

1.3. Принять к сведению доклад КГКУ «Центр ГО и ЧС» по прогнозу и

ожидаемым рискам на предстоящую неделю (приложение).

2. Главам муниципальных образований:

2.1. В период с 08.07.-10.09.2022, организовать трансляцию социальных

роликов с периодичностью 2-3 раза в день, тематические ролики размещены по

ссылке: https://cloud.mail.ru/public/VLXp/8tL82pbx5 (приложение 2).

2.2. Усилить работу профессиональных групп на водных объектах,

организовать предоставление сведений о проведенной работе в ОДС ЦУКС

через ЕДДС ежедневно до 18:00.

Приложение: 1. Доклад КГКУ «Центра ГО и ЧС»;

2.Письмо от 06.07.2022 №ИВ-237-9915.

Заместитель начальника главного управления

(по антикризисному управлению)

полковник                                                                                           О.Г. Матыленко

https://cloud.mail.ru/public/VLXp/8tL82pbx5